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PROC. ADM. N°. 876323/2023 TOMADA DE PRECOS N°. 17/2023

ATA DA 1° SESSAO PUBLICA - TOMADA DE PRECOS N°. 17/2023

Objeto: O objeto desta licitagdo é a selecdo e contfratacdo de empresas de engenharia para
execugdo do saldo remanescente da obra de construcdo da CRECHE PROJETO PADRAO TIPO 2 -
PROINFANCIA, projetos padronizados do FNDE localizada na Rua das Aguas Marinhas, quadra 44,
n°. 0, Bairro: Cidade de Deus, CEP: 78.150-522, Varzea Grande- MT em regime de empreitada por
preco global, conforme projetos FNDE, em atencdo ao Termo de Compromisso n°. PAC2: 7849/201 4-
FNDE.

Aos dois dias do més de maio de dois mil e vinte e rés, as nove horas reuniram-se na sede
da Prefeitura Municipal de Varzea Grande, na Avenida Castelo Branco, N° 2.500 - Bairro Centro Sul,
Varzea Grande/MT, a Comissdo Permanente de Licitagdo instituida pela portaria n°. 331/2023 para
abertura da Tomada De Precos N°. 17/2023.

As nove horas e quinze minutos, a CPL abre a presente sessdo, e identificamos que as
pessoas juridicas participantes, que demonstraram interesse em participar do presente processo

foram:

# c Empresa / CNPJ /E-mail

& Construterra Construtora Ltda-Me, inscrita no CNPJ sob o N° 45.453.486/0001-51,
endereco eletrdnico construterra.construgoes@gmail.com.

A Presidente da CPL lacrou os envelopes de propostas de precos em uma caixa Box, e
em seguida passou a abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitacdo, os quais
foram analisadas pela presidente e membros. Apds a andlise dos documentos apresentados,
especificamente no que conceme aos itens 10.2.1. HABILITACAO JURIDICA, 10.2.2. - RELATIVOS A
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, 10.2.3 - QUALIFICAGCAO ECONOMICO-FINANCEIRA e 10.2.5 -
DECLARACOES E DOCUMENTAGAO COMPLEMENTAR, registra-se que a comissdo efetuou diligéncias
nos sites oficiais disponiveis afim de comprovar a autenficidade de todos os documentos
opresenfodoé, bem como, verificou a existéncia de sangdo que impeca a participacdo no certam
ou a futura contratag@o, mediante a consulta nos sites do: CREA-MT, TCU, RAIO X do fornecedor \\} "\
(SICAF), Cadastro de Empresas Inidoneas ou Suspensas - CGE/MT, Cadastro de pessoas proibidas

de contratar com a adm. pub. pelo poder judicidrio, Cadastro de Empresas Inidéneas e de Pessoas
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Suspensas de Contratar com a Administracdo Publica do TCE-MT, da andlise constatamos que a

empresa atendeu a todas as exigéncias do edital.

No que concerne aos documentos de qualificagdo fecnica, conforme consignado em
edital no item 10.2.4.4, devem ser avadliados pela equipe técnica da Secretaria Municipal de
Educagdo, Cultura, Esporte e Lazer, portanto a presidente da CPL informou a suspensé@o da sessdo
para encaminhar a equipe técnica, a qual deverd analisar e emitir parecer técnico conclusivo

sobre a adequacdo ou ndo ao exigido no edital.

Diante do exposto ndo hc:vendo mcus nada a tratar e ser registrado na presente ata,
eu Janaine Soares Santana, r—\)\u\ 2 s _,u;;u-, ’W e a presidente da CPL declara

encerrada a presem‘e sessdio os nove horas e quarenta minutos.
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CONSTRUTERRA CONSTRUTORA LTDA-ME,
CNPJ sob 6 N° 45.453.486/0001-51
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do
resultado da consulta é do Orgdo gestor de cada cadastro consultado. A informagdo relativa a razio social
da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do
Brasil.

Consulta realizada em: 02/05/2023 10:36:31

Informacdes da Pessoa Juridica:
Razdo Social: CONSTRUTERRA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ: 45.453.486/0001-51

Resultados da Consulta Eletrionica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenagdes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa
e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta 3}

i
Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI. >
Orgiio Gestor: Portal da Transparéncia l
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas

Resultado da consulta; Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do orgdo gestor, clique AQUI.
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Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificagdo e racionalizacdo
de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei n° 13.460, de 26 ‘
de junho de 2017, Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. \
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